



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2022**

Muriaé, 25 (vinte e cinco) de agosto de 2022.

Na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236/3º andar, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 11.158/2022, para adjudicação dos itens às empresas habilitadas e vencedoras no processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 073/2022, em conformidade com o art. 9º, inciso V do Decreto Federal nº 3.555/00:

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – CNPJ Nº 31.486.195/0001-55

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	5290 2	(COTA) LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, PRODUTO ATOXICO, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS, POSSUIR SELO INMETRO	UN	greencastle r	500,0000	4,0500	2.025,00
4	2138 6	ALFABETO MÓVEL - 39 PEÇAS CREATIVA: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 39 LETRAS CORTADAS EM E.V.A. EM CORES VARIADAS. ALTURA 120 MM. ESPESSURA DE 2 MM. NÃO TÓXICO. - ALFABETO MÓVEL - 39 PEÇAS CREATIVA: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 39 LETRAS CORTADAS EM E.V.A. EM CORES VARIADAS. ALTURA 120 MM. ESPESSURA DE 2 MM. NÃO TÓXICO.	UN	carlu	60,0000	40,5000	2.430,00
17	3807 0	BRINCANDO COM LETRAS 62 PEÇAS - Pote com 62 peças com letras e sinais recortados.	UN	pais e filhos	70,0000	27,0000	1.890,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



27	5271 7	CALCULADORA DE MESA: PADRÃO SHARP EL-2630P- OU SIMILAR DISPLAY AZUL FLUORESCENTE COM 17MM DE ALTURA, CONTADOR DE ITENS, RELÓGIO E CALENDÁRIO, CÁLCULO DE MÉDIA, FUNÇÃO DE GRANDE TOTAL COM SELETOR, FUNCIONA SOMENTE NA FORÇA (110V) COM FONTE INCLUSA. - PADRÃO SHARP EL-2630P- OU SIMILAR DISPLAY AZUL FLUORESCENTE COM 17mm DE ALTURA, CONTADOR DE ITENS, RELÓGIO E CALENDÁRIO, CÁLCULO DE MÉDIA, FUNÇÃO DE GRANDE TOTAL COM SELETOR, FUNCIONA SOMENTE NA FORÇA (110v) COM FONTE INCLUSA, ALTA VELOCIDADE: 4,8 LINHAS/SEGUNDO, FUNÇÃO DE CONVERSÃO, CALCULO DE TEMPO, IMPRESSÃO EM DUAS CORES: PRETO E VERMELHO. DADOS TÉCNICOS MÍNIMOS: LARGURA 21,0cm, ALTURA 6,5cm, PROFUNDIDADE: 33cm, PESO 2,32kg, TENSÃO 110v OU BIVOLT, TECLADO TIPO KEYBOARD	UN	elgin	40,0000	540,000 0	21.600,0 0
29	4067 7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL, PRETO, VERMELHO) BIC,	UN	bic	20.300,000 0	0,5600	11.368,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		COMPACTOR OU SIMILAR.MARCA SLIM NÃO ATENDE. - CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES,PONTA DE LATÃO,ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL,PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.MARCA SLIM NÃO ATENDE.					
32	12558	CARTOLINA PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25, AMARELO - CARTOLINA PINTADA COLORSET- EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS (CORES: VERDE 30, AZUL 27, VERMELHO 25, AMARELO 25) CARTOLINA PINTADA COLORSET- EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS (CORES: VERDE 30, AZUL 27, VERMELHO 25, AMARELO 25) CARTOLINA PINTADA COLORSET- EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS (CORES: VERDE 30, AZUL 27, VERMELHO 25, AMARELO 25)	EMB	minas pel	1.000,0000	16,2000	16.200,00
37	11235	COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES,	UN	acrilix	5.100,0000	3,7400	19.074,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES: (VERMELHA 100, CRISTAL 150, VERDE 100, AZUL 100, DOURADA 100, PRATA 120) COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES: (VERMELHA 100, CRISTAL 150, VERDE 100, AZUL 100, DOURADA 100, PRATA 120) COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES: (VERMELHA 100, CRISTAL 150, VERDE 100, AZUL 100, DOURADA 100, PRATA 120)					
52	4319 1	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M. - FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M.	UN	nastro	90,0000	6,2100	558,90
69	3476 4	LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS, TAMANHO	UN	greencastle r	6.100,0000	4,4500	27.145,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, PRODUTO ATOXICO, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS, POSSUIR SELO INMETRO					
74	5244 1	MAPA LAMINADO 120CM X 90 CM BRASIL POLÍTICO - Mapa Laminado 120cm x 90 cm Brasil Político	UN	mega mapas	200,0000	81,0000	16.200,00
75	5245 6	MAPA MUNDIO MUNDO POLITICO ESCOLAR LAMINADO 120CM X 90 CM - MAPA MUNDIO MUNDO POLITICO ESCOLAR LAMINADO 120CM X 90 CM	UN	mega mapas	200,0000	81,0000	16.200,00
76	3476 5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PINCEL) RECARREGÁVEL NA PARTE DE TRÁS (CIMA) DO MARCADOR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ADITIVOS COM PONTA DE FIBRA (CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO).	CX	bic	500,0000	35,1000	17.550,00
77	4067 4	MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE	EMB	compactador	660,0000	22,9500	15.147,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO INMETRO - MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO INMETRO					
79	3476 6	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS. PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS. A MARCA MAGIX NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - NAO TOXICA, PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS, COMPOSICAO CERAS, PIGMENTOS, CARGA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	EMB	acrixex	6.030,0000	6,7500	40.702,5 0
80	5108 0	MATERIAL DOURADO COMPLETO - COMPOSIÇÃO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 13X26X26 CM COM 611 PEÇAS DE MADEIRA NA COR NATURAL: - 1 CUBO DE MILHAR; 10 PLACAS DE CENTENA; 100 BARRAS DE DEZENA E 500 CUBOS DE UNIDADE.	UN	carlu	30,0000	121,500 0	3.645,00
83	2217 7	PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M2, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M2, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	usapel	210,0000	14,8500	3.118,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



BMG DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ N° 17.594.163/0001-42

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	5289 7	(COTA) - CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MMS - CADERNO "BROCHURÃO" - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MM	UN	jandaia	1.700,0000	5,1700	8.789,00
2	5289 9	(COTA) - CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO: - CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE (TAMANHO MÍNIMO DE 0,15 CM), TAMPA ANTIASFIXIANTE, COMPOSIÇÃO: PONTA DE NYLON, RESINAS PLÁSTICAS, TINTA ATÓXICA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786). MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM.	CX	compactor	1.000,0000	8,1000	8.100,00
5	2138 7	ALFABETO SILÁBICO - CAIXA E PEÇAS EM MDF. CONTEM 150 PEÇAS DE 3,5 X 3,5 CM. MEDIDAS DA CAIXA 18 X 18 X 6 CM. - ALFABETO SILÁBICO - CAIXA E PEÇAS EM MDF. CONTEM 150 PEÇAS DE 3,5 X 3,5 CM. MEDIDAS DA CAIXA 18 X 18 X 6 CM.	UN	carlu	10,0000	46,7800	467,80
10	3853 2	BATERIA BOTÃO DE LÍTIO 3V CR2032 - Bateria Botão de Lítio 3V CR2032Características:- Modelo: CR2032Especificações:- Tipo: Lithium- Bateria- 3VConteúdo da embalagem:- Bateria Botão de LítioGarantia3 meses de garantiaPeso20 gramas (bruto com embalagem)	UN	flex	1.000,0000	1,6900	1.690,00
20	5246 7	BRINQUEDO PEDAGÓGICO ÁBACO ABERTO ESCOLAR INFANTIL - Brinquedo Pedagógico Ábaco Aberto Escolar Infantil	UN	carlu	70,0000	31,1000	2.177,00
22	11225	CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS,	UN	jandaia	5.030,0000	5,1700	26.005,10



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		FORMATO: 200 MM X 275 MMS - CADERNO "BROCHURÃO" - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MM CADERNO "BROCHURÃO" - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MM					
26	5246 9	CAIXA TÁTIL EM MADEIRA COM MATERIAL ATÓXICO COM ABERTURA BILATERAL - CAIXA TÁTIL EM MADEIRA COM MATERIAL ATÓXICO COM ABERTURA BILATERAL	UN	carlu	70,0000	60,0400	4.202,80
30	3475 7	CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO: - CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE (TAMANHO MÍNIMO DE 0,15 CM), TAMPA ANTIASFIXIANTE, COMPOSIÇÃO: PONTA DE NYLON, RESINAS PLÁSTICAS, TINTA ATÓXICA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786). MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM.	CX	compactor	2.900,0000	8,1500	23.635,00
31	5246 4	CARRINHO INFANTIL PICK UP RX SPORT MITSUBISHI L200 ROMA - Carrinho Infantil Pick Up Rx Sport Mitsubishi L200 Roma	UN	roma	110,0000	54,0000	5.940,00
33	4067 9	CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/ M <sup>2</sup> (CORES VARIADAS) - CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/ M <sup>2</sup> (CORES VARIADAS)	FL	grafica	10.500,0000 0	0,6400	6.720,00
35	1340 2	CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR - CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	top	1.980,0000	1,6700	3.306,60
36	1340 1	CLIPS EM METAL NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR - CLIPS EM METAL	CX	top	900,0000	1,6700	1.503,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR					
40	11239	COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM - COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	EMB	brw	150,0000	43,5400	6.531,00
42	2140 1	DOMINÓ FIGURAS E PALAVRAS - EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO 28 PEÇAS EM MADEIRA. - DOMINÓ FIGURAS E PALAVRAS - EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO 28 PEÇAS EM MADEIRA.	UN	carlu	60,0000	18,1000	1.086,00
43	2140 3	DOMINÓ NÚMERO E QUANTIDADE - CAIXA NAS SEGUINTE MEDIDAS: 45 X 212 X 227 CM. - DOMINÓ NÚMERO E QUANTIDADE - CAIXA NAS SEGUINTE MEDIDAS: 45 X 212 X 227 CM.	UN	carlu	60,0000	18,1000	1.086,00
47	2746 0	FANTOCHE OS TRÊS PORQUINHOS ESPECIAL REF. EDITORA FUNDAMENTAL OU SIMILAR - FANTOCHE OS TRÊS PORQUINHOS ESPECIAL REF. EDITORA FUNDAMENTAL OU SIMILAR	UN	carlu	50,0000	76,9300	3.846,50
48	4068 1	FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO - FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE	UN	koretech	1.050,0000	0,9500	997,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		POLIPROPILENO					
57	3527 3	JOGO CARA A CARA - JOGO CARA A CARA	UN	estrela	50,0000	93,0200	4.651,00
63	1446 5	JOGO MEMORIA - JOGO MEMORIA	UN	carlu	50,0000	20,5200	1.026,00
81	2867 4	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS - PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	suzano	950,0000	217,980 0	207.081,0 0
82	4350 8	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (COTA) - PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	sizano	150,0000	217,980 0	32.697,00
84	4068 2	PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT, GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL - PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT, GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL	FL	grafica	5.300,0000	0,7600	4.028,00
87	174	PASTA A - Z, PAPELÃO RESISTENTE, EM CARTÃO, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO, COM VISOR - PASTA A - Z, PAPELÃO RESISTENTE, EM CARTÃO, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO, COM VISOR,	UN	frama	900,0000	15,9000	14.310,00
93	5274 2	PEÃO DE LED - Peão com led giratório de brinquedo com som e luzes	UN	toys	10,0000	21,6000	216,00
101	1349 0	PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - 104 FLS., CAPA DURA - TILIBRA OU SIMILAR - PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - 104 FLS., CAPA DURA - TILIBRA OU SIMILAR	UN	pagina	600,0000	10,5800	6.348,00
103	2456	QUEBRA CABEÇA EM	UN	carlu	52,0000	21,2000	1.102,40



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



	0	MADEIRA, 60 PEÇAS - QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA, 60 PEÇAS					
111	3674 4	TANGRAM - Tangram - Confeccionado em M.D.F, 10 bases pintadas com tinta esmalte sintético atóxico, totalizando 70 peças coloridas. Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) medindo 18 x 18 x 5 cm, tampa com fundo branco ultravioleta atóxico, e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, com 1 orifício de 1 cm de diâmetro, para facilitar a abertura da caixa. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Produto macio, lavável e atóxico. Produto com certificação do INMETRO.	UN	carlu	50,0000	54,6200	2.731,00
114	11272	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM) - TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM) TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM) TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM)	UN	gatte	5.000,0000	1,8300	9.150,00
116	4068 3	TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. - TINTA GUACHE,	UN	hero	3.800,0000	5,4700	20.786,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE.					
118	3477 1	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO.. - TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO.	EMB	radex	350,0000	164,520 0	57.582,00
119	3477 0	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO.. - TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO.	EMB	brw	460,0000	48,6400	22.374,40

COELHO E PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -ME - CNPJ N° 20.276.514/0001-81

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
12	5246 8	BLOCO DE MONTAR MADEIRA INFANTIL BONECO GEOMÉTRICO (MDF) - Bloco de Montar Madeira Infantil Boneco Geométrico	UN	calingo	100,0000	50,5600	5.056,00
16	11223	BORRACHA – EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - BORRACHA – EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	CX	red bor	608,0000	9,7900	5.952,32



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



21	11224	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM - CADERNO "BROCHURA" - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM CADERNO "BROCHURA" - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM CADERNO "BROCHURA" - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM	UN	credeal	8.500,0000	1,2800	10.880,00
23	11226	CADERNO BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM - CADERNO BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM	UN	credeal	4.500,0000	4,0300	18.135,00
39	13420	COLA BRANCA - PESO DE 90 GR., ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA; POSSUIR SELO INMETRO - PRITT OU SIMILAR - COLA BRANCA - PESO DE 90 GR., ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA; POSSUIR SELO INMETRO - PRITT OU SIMILAR	UN	new magic	1.200,0000	1,9900	2.388,00
53	34763	GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE - MARCA ACRILEX OU SIMILAR. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - (TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM DE ALTURA), TIPO ESTACA, COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786).	EMB	delta	4.100,0000	5,8200	23.862,00
54	11248	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 -	EMB	jocar	580,0000	5,4900	3.184,20



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 – EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 – EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO					
60	4154 9	JOGO DE DAMA COMPLETO C/ ESTOJO DE PLÁSTICO – JOGO DE DAMA COM PEÇAS MACIÇAS, MESA VIRA UM ESTOJO PRÁTICO PARA LEVAR ONDE QUISER. - Jogo de dama completo c/ estojo de plástico – Jogo de Dama com peças maciças, mesa vira um estojo prático para levar onde quiser. Medidas: 26x26x2cm. Garantia 3 meses.	UN	pais e filhos	60,0000	44,6700	2.680,20
61	5273 9	JOGO ESQUEMA CORPORAL - Esquema corporal em madeira masculino e feminino em madeira com 22 peças, composto de 02 placas de encaixe do corpo humano e suas partes	UN	carlu	10,0000	88,3200	883,20
65	3528 1	JOGO PEDAGOGICO ANIMAIS DA FAZENDA - JOGO PEDAGOGICO ANIMAIS DA FAZENDA	UN	carlu	50,0000	24,1900	1.209,50
68	5271 5	LÁPIS DE CERA ESTACA - COR AZUL - Uso profissional, contém 12 unidades, peso líquido 100g	CX	delta	150,0000	7,0400	1.056,00
88	1346 8	PASTA CATÁLOGO - COM 100 PLÁSTICOS, ESPESSURA 0,06 MM, TAMANHO OFÍCIO (COR: PRETO) - LÍDER OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - PASTA CATÁLOGO - COM 100	UN	dac	600,0000	21,0900	12.654,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		PLÁSTICOS, ESPESSURA 0,06 MM, TAMANHO OFÍCIO (COR: PRETO) - LÍDER OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE					
90	1347 4	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - POLYCART OU SIMILAR - : A pasta deve possuir película plástica marmorizada.	UN	tp pastas	3.250,0000	2,2200	7.215,00
92	4067 3	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA. - PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 a 350g/m²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.	UN	dello	4.500,0000	3,7400	16.830,00
99	11266	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	EMB	jocar	250,0000	20,0000	5.000,00
115	5280 5	TINTA FACIAL PINTAKARA OU SIMILAR, POTE COM 15 ML, INDICADO PARA CRIANÇA ACIMA DE 3 ANOS. LAVÁVEL COM ÁGUA E SABONETE (CORES VARIADAS) - TINTA	UN	colormaike	400,0000	5,7600	2.304,00



**MUNICÍPIO DE MURIAÉ**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**



		FACIAL PINTAKARA OU SIMILAR, POTE COM 15 ML, INDICADO PARA CRIANÇA ACIMA DE 3 ANOS. LAVÁVEL COM ÁGUA E SABONETE (CORES VARIADAS)					
117	11274	TINTA PARA CARIMBO – EMBALAGEM CONTENDO 12 FRASCOS DE 42 ML CADA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS (CORES AZUL, PRETO, VERMELHO) - TINTA PARA CARIMBO – EMBALAGEM CONTENDO 12 FRASCOS DE 42 ML CADA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS (CORES AZUL, PRETO, VERMELHO)	CX	japan	305,0000	37,0000	11.285,00
120	1349 8	TNT - EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLO, TAMANHO: 50 MTS X 1,40 MTS, 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO (CORES: VARIADAS) - OBS: PEÇA SEM DIVISÃO "INTEIRA" - SANTA FÉ OU SIMILAR - TNT - EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLO, TAMANHO: 50 MTS X 1,40 MTS, 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO (CORES: VARIADAS) - OBS: PEÇA SEM DIVISÃO "INTEIRA" - SANTA FÉ OU SIMILAR	RL	stá fé	500,0000	73,8500	36.925,00

Karlos Papelaria Ltda - CNPJ N° 42.908.509/0001-87

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
9	5246 6	ARAMADO INFANTIL DE 4 TRAJETÓRIAS: BASE: MADEIRA PINUS ENVERNIZADA PU BRILHANTE, ARAME ENCAPADO DE ESPAGUETE COLORIDO. - Aramado infantil de 4 trajetórias: Base: Madeira pinus envernizada PU brilhante, Arame encapado de espaguete colorido. Peças: MD	UN	carlu	50,0000	125,5000	6.275,00
15	2457 2	BOLINHA PARA PISCINA, SACOLA COM 100 UNIDADES - BOLINHA PARA PISCINA, SACOLA COM 100 UNIDADES	UN	importados	80,0000	53,8000	4.304,00
18	3806 9	BRINCANDO COM OS NÚMEROS 168 PEÇAS - pote	UN	pais e filhos	50,0000	35,9000	1.795,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		com 168 peças com números e sinais recortados.					
19	5665	BRINQUEDO JOGO DE BOLICHE, EM PLÁSTICO, VARIAS CORES, COM 10 GARRAFINHAS E 2 BOLAS, 15 CM APROXIMADAMENTE CADA GARRAFINHA - BRINQUEDO JOGO DE BOLICHE, EM PLÁSTICO, VARIAS CORES, COM 10 GARRAFINHAS E 2 BOLAS, 15 CM APROXIMADAMENTE CADA GARRAFINHA	UN	filmar	70,0000	22,4000	1.568,00
28	2949 1	CALCULADORA PEQUENA -	UN	moure jar	950,0000	8,9000	8.455,00
34	5246 3	CASINHA BARRACA INFANTIL MENINO MENINA COM 40 BOLINHAS: ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA: 89 CM X 70 CM X 70 CM - Casinha Barraca Infantil Menino Menina Com 40 Bolinhas: Altura x Comprimento x Largura: 89 cm x 70 cm x 70 cm	UN	vmp	40,0000	206,100 0	8.244,00
41	2824 7	CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS - CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS	UN	carlu	50,0000	206,000 0	10.300,0 0
50	11244	FITA CREPE – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - FITA CREPE – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M	PCT	adere	600,0000	60,7500	36.450,0 0
55	11249	ISOPOR – EMBALAGEM CONTENDO 8 PEÇAS, MATERIAL TIPO 2, CLASSE P, TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM - ISOPOR – EMBALAGEM CONTENDO 8 PEÇAS, MATERIAL TIPO 2, CLASSE P, TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM	EMB	isoferes	90,0000	56,0000	5.040,00
56	2141 6	JOGO BRINCANDO DE ENGENHEIRO 150 PEÇAS - CAIXA PAPELÃO COM 150 BLOCOS DE MADEIRA. - JOGO BRINCANDO DE ENGENHEIRO 150 PEÇAS - CAIXA PAPELÃO COM 150 BLOCOS DE MADEIRA.	UN	xalingo	100,0000	49,4000	4.940,00
62	5275 0	JOGO EU SOU? - "Eu sou... um personagem? Eu sou... azul?" Idade: 10 anos +	UN	estrela	10,0000	71,5000	715,00
64	5273	JOGO PALAVRA SECRETA -	UN	grow	10,0000	62,5000	625,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



	8	Produzido em papel cartão e polietileno, contendo 01 tabuleiro, 01 alvo, 66 cartas, 04 peões, 01 dado, adesivos e folheto de regras.					
66	3673 6	JOGO PEGA VARETAS GIGANTE - Jogo Pega Varetas Gigante - Jogo composto por 31 varetas coloridas de madeira, medindo aproximadamente 55 cm sendo 5 varetas azul, 10 vermelhas, 10 amarelas, 5 verdes e 1 na cor preta, pintadas com esmalte sintético atóxico, cada uma com pontuações diferentes. Embalagem: Caixa de M.D.F. medindo 65x11x5,5 cm, com fecho frontal metálico; Tampa com fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafada em policromia ultravioleta atóxica. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO.	UN	elka	40,0000	53,5000	2.140,00
67	4936 5	JOGO PERFIL JUNIOR 2 – GROW – MARCA GROW, DIMENSÕES DO ITEM: 35.5 X 23 X 6.5 CENTÍMETROS - JOGO PERFIL JUNIOR 2 – GROW – MARCA GROW, DIMENSÕES DO ITEM: 35.5 X 23 X 6.5 CENTÍMETROS CONTENDO 216 PEÇAS JOGO PERFIL JUNIOR 2 – GROW – MARCA GROW, DIMENSÕES DO ITEM: 35.5 X 23 X 6.5 CENTÍMETROS CONTENDO 216 PEÇAS	UN	grow	10,0000	80,5000	805,00
72	3533 5	LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS - CONTOS CLÁSSICOS (MINI LIVROS) - LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS - CONTOS CLÁSSICOS (MINI LIVROS)	UN	todolivro	30,0000	3,5000	105,00
91	1256 0	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO – TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - : A pasta deve possuir película plástica marmorizada.	UN	polycart	2.650,0000	2,0000	5.300,00
96	2870	PILHA TIPO ALCALINA, MÉDIA, C, PARA LANTERNA E USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS - ND	UN	eveready	800,0000	13,3000	10.640,00
102	1503 4	QUEBRA - CABEÇA - QUEBRA - CABEÇA	UN	pais e filhos	40,0000	17,0000	680,00
108	11268	REFIL PARA APAGADOR DE	UN	pilot	600,0000	5,3500	3.210,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		QUADRO BRANCO 150 N, EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSIÇÃO E.V.A., FELTRO - REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSIÇÃO: E.V.A., FELTRO REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSIÇÃO: E.V.A., FELTRO REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSIÇÃO: E.V.A., FELTRO					
109	3476 8	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - injetada em poliestireno, super resistente (espessura mínima de 3,4 mm). Permite apoio central para os dedos. Não transparente de modo a permitir melhor orientação na leitura de textos. Peso: 0.03 kg.	UN	dello	2.300,0000	2,6500	6.095,00
110	5274 3	SLIME - Slime infantil de cores variadas	UN	acrilix	60,0000	8,9000	534,00

T & T SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA - CNPJ N° 45.042.273/0001-37

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	3832 4	ALFINETE PARA MAPAS - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, APROXIMADAMENTE 6MM, CABEÇA DE POLIETILENO DE CORES VARIADAS, PONTA DE AÇO - ALFINETE PARA MAPAS - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, APROXIMADAMENTE 6MM, CABEÇA DE POLIETILENO DE CORES VARIADAS, PONTA DE AÇO	CX	onda	200,0000	2,8400	568,00
7	1339 8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA	CX	master	550,0000	4,4300	2.436,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR					
8	4067 5	APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DÉPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DÉPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	UN	make	4.500,0000	0,2400	1.080,00
13	2744 6	BOLA DE SOPRAR - PACOTE CONTENDO 50 BALÕES TAMANHO 7 - REF. SÃO ROQUE OU SIMILAR - BOLA DE SOPRAR - PACOTE CONTENDO 50 BALÕES TAMANHO 7 - REF. SÃO ROQUE OU SIMILAR	UN	ballons	3.000,0000	5,5000	16.500,00
24	5271 4	CAIXA ENVELOPE BRANCO A4 CONTENDO 250 ENVELOPES - CAIXA ENVELOPE BRANCO A4 CONTENDO 250 ENVELOPES	CX	grafica	120,0000	89,9000	10.788,00
25	1055 1	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA DIMENSÕES MÍNIMAS 25 X 35 X 13,5 CM (CORES VARIADAS) CARTONALE OU SIMILAR. - CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA DIMENSÕES MÍNIMAS 25 X 35 X 13,5 CM (CORES VARIADAS) CARTONALE OU SIMILAR.	UN	polibras	4.700,0000	5,1700	24.299,00
44	3476 1	E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL) - E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL, ROSA, ROXO, BRANCO)	UN	make	1.150,0000	20,4500	23.517,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



45	4067 1	ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS - ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS	UN	grafica	35.800,000 0	0,2800	10.024,0 0
49	3475 8	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM. - FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM	UN	mercur	3.550,0000	11,5400	40.967,0 0
51	11245	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA - FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA	EMB	koretech	920,0000	15,2900	14.066,8 0
70	4067 2	LAPIS PRETO N° 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO. - LAPIS PRETO N° 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO	EMB	multicolor	2.860,0000	5,2500	15.015,0 0
85	3476 7	PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS. - PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM	PCT	seninha report	1.300,0000	5,7900	7.527,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M <sup>2</sup> (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.					
86	3529 5	PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, CORES VARIADAS, 180 G/M <sup>2</sup> PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, CORES VARIADAS, 180 G/M <sup>2</sup> PACOTE COM 50 FOLHAS	FL	usa	550,0000	12,9900	7.144,50
89	1347 3	PASTA COM ELÁSTICO "POLIONDAS" - TAMANHO OFÍCIO, LISA, 55 MM (CORES VARIADAS) - POLIBRAS OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - PASTA COM ELÁSTICO "POLIONDAS" - TAMANHO OFÍCIO, LISA, 55 MM (CORES VARIADAS) - POLIBRAS OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	CX	plast	850,0000	5,2800	4.488,00
94	1352 5	PILHA ALCALINA, TIPO BATERIA, USO GERAL, DE 9,0 V - PANASONIC OU SIMILAR - PILHA ALCALINA, TIPO BATERIA, USO GERAL, DE 9,0 V - PANASONIC OU SIMILAR	UN	elgin	530,0000	10,7400	5.692,20
95	3490 3	PILHA TIPO ALCALINA - PALITO, "AAA", PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTERLA COM 2 PILHAS - PANASONIC, DURACELL OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	PCT	elgin	1.100,0000	3,6400	4.004,00
97	9032	PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS. - ND	UN	elgin	900,0000	3,9000	3.510,00
98	1355 0	PILHA TIPO COMUM, GRANDE - D, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS - PANASONIC OU SIMILAR - PILHA TIPO COMUM, GRANDE - D, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS - PANASONIC OU SIMILAR	CRT	elgin	500,0000	22,0000	11.000,00
100	11267	PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO - PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V,	UN	leo	220,0000	15,0900	3.319,80



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO					
104	4313 5	REFIL DE TINTA COR BLACK P/ ESPON ECOTANK L3150 - 1L - REFIL DE TINTA COR BLACK P/ ESPON ECOTANK L3150 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000ML	UN	master	70,0000	33,4600	2.342,20
105	4313 7	REFIL DE TINTA COR CYAN P/ ESPON ECOTANK L3150 - 1L - REFIL DE TINTA COR CYAN P/ ESPON ECOTANK L3150 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000ML	UN	master	70,0000	33,4600	2.342,20
106	4313 8	REFIL DE TINTA COR MAGENTA P/ ESPON ECOTANK L3150 - 1L - REFIL DE TINTA COR MAGENTA P/ ESPON ECOTANK L3150 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000ML	UN	master	70,0000	33,4600	2.342,20
107	4313 6	REFIL DE TINTA COR YELLOW P/ ESPON ECOTANK L3150 - 1L - REFIL DE TINTA COR YELLOW P/ ESPON ECOTANK L3150 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000ML	UN	master	70,0000	33,4600	2.342,20
121	5228 7	TRANSFERIDOR ACRILICO TRANSPARENTE 180 GRAUS - TRANSFERIDOR ACRILICO TRANSPARENTE 180 GRAUS	UN	order	150,0000	1,2000	180,00

ADJUDICAÇÃO: Fica adjudicada às empresas os materiais/produtos, conforme itens acima vencedores.

- ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ N° 31.486.195/0001-55, o valor global de R\$214.853,90 (duzentos e quatorze mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa centavos).
- BMG DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ N° 17.594.163/0001-42, o valor global de R\$490.166,10 (quatrocentos e noventa mil, cento e sessenta e seis reais e dez centavos).
- COELHO E PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -ME - CNPJ N° 20.276.514/0001-81, o valor global de R\$ 167.499,42 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos).
- Karlos Papelaria Ltda - CNPJ N° 42.908.509/0001-87, o valor global de R\$ 118.220,00 (cento e dezoito mil e duzentos e vinte reais).
- T & T SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA - CNPJ N° 45.042.273/0001-37, o valor global de R\$ 215.496,10 (duzentos e quinze mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dez centavos).

A pregoeira informa que os itens 11, 14, 38, 46, 58, 59, 71, 73, 78, 112 e 113 foram frustrados por apresentarem preços acima do valor orçado e/ou por não haver empresa vencedora para o item. A pregoeira fará o encaminhamento do processo para a assessoria jurídica, visando a emissão do parecer jurídico. ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela pregoeira e sua equipe de apoio.

Danielle Cassimiro Chaves

Pregoeira

Felipe de Souza Ferreira

Equipe de Apoio